２０２０年４月６日

留学生(学部（4年課程)) 各位

国際交流センター

２０２０年度文部科学省外国人留学生学習奨励費受給者の募集について

下記のとおり､奨学金受給者の募集を行いますので､推薦を希望する者は、国際交流センター窓口で申請書類を受け

取り、所定の期限までに提出して下さい。

記

推薦者数：学部生１人 （3年次生以上）

（昨年度実績：学部生２人、大学院生１人）

金

期

額：４８，０００円（月額）

間：１年間(２０２０年４月～２０２１年３月) ※月に１度の在籍確認サインが必要な奨学金です。

応募条件：①２０１９年度の成績評価係数が学部２．３０以上であり、

受給期間中もそれを維持する見込みのある者

※ 成績評価係数算出方法

  2019年度の (S又はAの単位数×3)+(Bの単位数×2)+(Cの単位数×1)+(D又はEの単位数×0)

 2019年度の総登録単位数

※なお、成績評価係数で表すことができない者については、窓口に問い合わせること。

②日本語能力試験Ｎ２以上合格者、もしくは日本留学試験の日本語科目（読解、聴解及び聴読解）の得

点が２００点以上の者

③仕送りが平均月額９０,０００円以下であること（授業料は含まない）。

④在日している扶養者の年収が５００万円未満であること。
⑤学習奨励費受給後に、機構が在籍大学を通じて行う進路状況調査および留学報告書（体験談）
の提出等に協力できる者であること。

⑥卒業後に日本国内での就職を希望する者。

提出書類：①「受給者申請書」

②「ゆうちょ銀行の通帳と在留カードのコピー」

※ゆうちょ銀行の通帳はカナ氏名入りのものとする。

　③応募資格②を証明できる資料のコピー

提出締切日：２０２０年４月２４日（金）１６：３０まで

推薦者発表：２０２０年５月８日（金）予定（変更の場合は掲示等にてお知らせします。）

※申請者は発表日当日に必ず確認すること

重要！： 推薦決定者は発表日当日に在籍確認簿へのサインが必要です。

発表日当日に在籍確認簿にサインをしない者は推薦を取り消す場合があります。

※ 注意事項

１．在留資格「留学」を確認するためのパスポートコピーおよび在留カードのコピーを提出していない留学生は、申請でき

ません。

２．上記記載の成績評価係数は応募条件であり、推薦者の選考方法ではありません。

３．他の奨学金に応募中で採否が未決定の場合や、既に2019年度の奨学金受給が決定している場合は、応募できません。

４．学習奨励費に推薦された留学生は、採否結果が出るまで他の奨学金に応募できません。

○ 学習奨励費と学術特待生の重複受給はできません。学術特待生の候補者には学習奨励費の推薦者発表前

にお知らせしますので、いずれか一方を選択してください。

以上